ВЕСТИ
№ 15 (1560)

29 марта 2024 г.
Цена свободная.

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.03.2024 № 108

О назначении публичных слушаний на 17 апреля 2024 года по обсуж-
дению проекта решения Думы Арамильского городского округа

«Об утверждении Отчета об исполнении бюджета
Арамильского городского округа за 2023 год»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Решения Думы Арамильского городского округа № 74/12
от 11 сентября 2020 года «Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний на территории Арамильского го-
родского округа в новой редакции», подпункта 2 пункта 3 статьи 17 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения
Думы Арамильского городского округа «Об утверждении Отчета об испол-
нении бюджета Арамильского городского округа за 2023 год».

2. Публичные слушания провести 17 апреля 2024 года в 18:00 в здании
Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Ара-
миль» по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, дом 120а, малый зал.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- М.С. Мишариной - Главы Арамильского городского округа - председа-

теля комиссии;
- М.Ю. Шуваевой – начальника Финансового отдела Администрации

Арамильского городского округа – заместителя председателя комиссии;
- М.А. Елпашевой – заместителя начальника Финансового отдела Адми-

нистрации Арамильского городского округа - секретаря комиссии.
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний на-

значить начальника Финансового отдела Администрации Арамильского
городского округа М.Ю. Шуваеву.

5. Заявки на участие, предложения и рекомендации по указанному вопро-
су направлять в Администрацию Арамильского городского округа (Финан-
совый отдел Администрации Арамильского городского округа по электрон-
ному адресу: fin@aramilgo.ru).

6. Для организации и проведения публичных слушаний настоящее по-
становление и проект решения Думы Арамильского городского округа «Об
утверждении Отчета об исполнении бюджета Арамильского городского
округа за 2023 год» опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 на-
стоящего постановления, материалами публичных слушаний можно на
официальном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Проект
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от _________ № ____

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета
Арамильского городского округа за 2023 год

В соответствии со статьями 9, 265 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском
округе», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа
от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев Отчет об исполнении бюджета
Арамильского городского округа за 2023 год, представленный в соответ-
ствии с требованиями Положения «О бюджетном процессе в Арамильском
городском округе» Главой Арамильского городского округа, учитывая ре-
зультаты публичных слушаний, отраженные в итоговом протоколе по про-
екту Решения Думы Арамильского городского округа «Об утверждении От-
чета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2023 год»
от ___________, рассмотрев Заключение Контрольно-счетной палаты Ара-
мильского городского округа от ________, руководствуясь статьей 56 Уста-
ва Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского
округа за 2023 год по доходам в сумме 1705151,5 тысяча рублей, по рас-
ходам в сумме 1711674,9 тысячи рублей, дефицит бюджета в сумме 6523,4
тысячи рублей (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

 Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от_________________№_______

Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа
за 2023 год

Предоставление годовой бюджетной отчетности осуществляется в соот-
ветствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представле-
ния годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Ми-
нистерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года №
191н.

РАЗДЕЛ 1. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
За 2023 год в организационной структуре произошли следующие изме-

нения:
1. Решением Думы Арамильского городского округа от 08 декабря 2022

года №25/7 «Об утверждении Структуры Администрации Арамильского
городского округа» была утверждена новая структура Администрации Ара-
мильского городского округа с 01 января 2023 года.

2. С 01.01.2023 создано Муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городско-
го округа» на основании постановления Главы Арамильского городского
округа от 25.10.2022 № 491.

3. На основании постановления Администрации Арамильского город-
ского округа от 14.09.2022 №434 «О передаче Финансовому отделу Адми-
нистрации Арамильского городского округа полномочий органов местного
самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений» с
01.01.2023 Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского
сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных уч-
реждений Арамильского городского округа» передан в ведение Финансово-
го отдела Администрации Арамильского городского округа с присвоением
кода главного распорядителя бюджетных средств – 919.

РАЗДЕЛ 2. РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

По данным годового отчета дефицит бюджета Арамильского городского
округа по состоянию на 01 января 2024 года составил 6523,4 тыс. рублей
(сумма доходов 1705151,5 тыс. рублей, сумма расходов 1711674,9 тыс. ру-
блей).

РАЗДЕЛ 3. АНАЛИЗ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

План по доходам за 2023 год выполнен на 99,2% (план 1719734,7 тыс.
рублей), исполнение составило 1705151,5 тыс. рублей.

Основными доходными источниками налоговых и неналоговых посту-
плений в отчетном периоде явились:

1. Налог на доходы физических лиц – 58,4% от суммы налоговых и нена-
логовых доходов местного бюджета;

2. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения – 16,1%;

3. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских округов, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных участков – 6,4%;

4. Земельный налог – 6,5%.
Расходная часть бюджета исполнена на 97,9% (при плане 1747706,0 тыс.

рублей, фактическое исполнение составило 1711674,9 тыс. рублей).

Основное отклонение от плановых показателей
1. По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность»:
- подраздел 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»